
1 
 

DK.101.1.2024 

 
Zarządzenie nr 24/2024 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 16 sierpnia 2024 r. 

 
w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu wynagradzania pracowników Akademii Sztuk 
Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie wprowadzonego Zarządzeniem 35/2020 w sprawie 
wprowadzenia regulaminu wynagradzania pracowników Akademii Sztuk Pięknych im. Jana 
Matejki w Krakowie, z późniejszymi zmianami 

 
Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 5 w zw. z art. 126 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o  szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) w zw. z art. 772 ustawy 

z  dnia 26 marca 1974r. - Kodeksu pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 z późn. zm.) zarządzam, 

co następuje: 

 
 

§ 1. 

Wprowadzam następujące zmiany do Regulaminu wynagradzania pracowników Akademii Sztuk 
Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, przyjętego zarządzeniem 35/2020 w sprawie wprowadzenia 
regulaminu wynagradzania pracowników Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, 
zmienionego zarządzeniem nr 116/2020 Rektora z dnia 9 grudnia 2020 r., zarządzeniem nr 45/2022 
Rektora z dnia 17 sierpnia 2022 r., zarządzeniem nr 62/2022 Rektora z dnia 15 listopada 2022 r., 
zarządzeniem nr 43/2023 Rektora z dnia 17 lipca 2023 r., w brzmieniu uzgodnionym z organizacją 
związków zawodowych: 

 
1) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„1. Za kierowanie organizacją studenckich praktyk zawodowych lub sprawowanie opieki 
organizacyjnej nad tymi praktykami nauczycielowi akademickiemu przysługuje jednorazowo 
w  danym roku akademickim wynagrodzenie dodatkowe w ryczałtowej wysokości 
odpowiadającej 65 % stawki minimalnego wynagrodzenia zasadniczego asystenta, określonej 
w  załączniku nr 1 do regulaminu. 
2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 jest wypłacane za rok akademicki po jego 
zakończeniu na podstawie sprawozdania z obowiązków organizacyjnych związanych z realizacją 
praktyk, podpisanego przez pracownika i dziekana wydziału. W sprawozdaniu nie ujmuje się 
bezpośredniego prowadzenia praktyk w ramach godzin zajęć dydaktycznych wynikających 
z  programu studiów, które realizowane są w ramach pensum lub godzin ponadwymiarowych.”. 

 
2) Załącznik nr 1 – Tabela miesięcznych stawek minimalnego wynagrodzenia zasadniczego dla 

nauczycieli akademickich otrzymuje brzmienie: 

 

 

Lp. 

 
Stanowisko 

 
Stawka 

1. Profesor 9370 zł 

2. Profesor uczelni 7778 zł 

3. Adiunkt 6841 zł 



2 
 

4. Starszy wykładowca nieposiadający stopnia naukowego lub 
stopnia w 

zakresie sztuki zatrudniony na tym stanowisku w dniu 30 
września 2018r., asystent, wykładowca, lektor, instruktor  

4685 zł 

 
3) Załącznik nr 6 - Tabela miesięcznych stawek dodatku funkcyjnego dla nauczycieli akademickich  

otrzymuje brzmienie:   

Lp. Funkcje   

Minimalna stawka 

dodatku 

funkcyjnego 

Maksymalna 

stawka dodatku 

funkcyjnego 

1. Prorektor   1000   4800   

2. Dziekan   800   3400 

3. Prodziekan   600   3200 

4. Dyrektor Szkoły Doktorskiej   800   3400 

5. Kierownik Katedry   500   1200 

6. Kierownik Katedry prowadzącej kierunek 

studiów  

600  3200 

7. Dyrektor Biblioteki Głównej   800   3400 

8. Zastępca Dyrektora Biblioteki Głównej   600   3200   

 
4) Załącznik nr 7 - Tabela miesięcznych stawek dodatku funkcyjnego dla pracowników niebędących 

nauczycielami akademickimi otrzymuje brzmienie: 

Lp. Stanowiska 

Minimalna stawka 

dodatku funkcyjnego 

Maksymalna 

stawka dodatku 

funkcyjnego 

1. Kanclerz  1000  4800 

2. Zastępca Kanclerza  600  3400 

3. Kwestor  1000  4800 

4. Zastępca Kwestora 600  3400 

5. Kierownik działu lub jednostki równorzędnej 500  3000  

6. Zastępca Kierownika działu lub jednostki 

równorzędnej 

300 2400  

7. Radca prawny 400  1200  

8. Inne, gdy związane jest ze stałym kierowaniem 

zespołem 

200 1200 

 
 

§ 2 



3 
 

Zmiany do Regulaminu wynagradzania pracowników Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki 

w Krakowie wchodzą w życie po upływie 2 tygodni od dnia podania ich do wiadomości pracowników 

przez  umieszczenie na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Akademii Sztuk Pięknych 

im. Jana Matejki w Krakowie z mocą od dnia 1.09.2024 r. 

 

z up. Rektora 

/ - / dr hab. Agata Kwiatkowska-Lubańska, prof. ASP 

Prorektor ds. badań i ewaluacji 


